
1 

 

 

ZÁPIS  A USNESENÍ 
ze zasedání rady  obce Čeladná č. 50 ze dne 22. března 2022 

 

 

Zahájení:   9.00 hod.  

Přítomni:   Lukša, Golová, , Kozel, Otava 

Omluven:  Bajgar 

 

 

 

Program rady obce č. 50 je totožný s níže projednávanými body. Program rady byl  

schválen následovně: 

 

Pro: 4    Proti: 0     Zdržel se: 0 

 

 

 

1. Rada projednala a vzala na vědomí oznámení nájemkyně nebytového prostoru v čp. 

710 Čeladná náměstí o zpětvzetí své žádosti o ukončení pronájmu prostor.  

Vzhledem k tomu, že již byl vyhlášen záměr na pronájem a další využití těchto 

prostor, rozhodla rada neuzavřít smlouvu o nájmu s žádným z uchazečů. 

 

Pro: 4    Proti: 0     Zdržel se: 0 

 

 

2. Rada schvaluje rozpis nové měsíční paušální ceny od 1.3.2022  od společnosti OTIS, 

a.s., servis výtahů, z důvodu uplatnění inflačního indexu za rok 2021, dle přílohy 

k tomuto bodu jednání.  

 

Pro: 4    Proti: 0     Zdržel se: 0 

 

3. Rada schvaluje návrh starosty na svolání pracovní schůzky členů ZO na den 25.března 

2022 od 10.00 hod. v hotelu YURA v Čeladné. 

 

 

Pro: 4    Proti: 0     Zdržel se: 0 

 

4. Rada schvaluje uzavření veřejnoprávních  smluv na poskytnutí dotace z rozpočtu 

obce, dle příloh k tomuto bodu jednání.  

 

Pro: 4    Proti: 0     Zdržel se: 0 

 

 

 

ZÁPIS  A USNESENÍ 
ze zasedání rady  obce Čeladná č. 50 ze dne 22. března 2022 

 



2 

 

 

 

 

 

5. Rada schvaluje Převod zboží z Památníku Josefa Kaluse do Knihovny a informačního 

centra, dle seznamu, zpracovaného inventurní komisí. 

 

 

Pro: 4    Proti: 0     Zdržel se: 0 

 

6. Rada neschvaluje žádost obecně prospěšné společnosti Centrum pro zdravotně 

postižené MSK, se  sídlem Ostrava, Bieblova 3, o poskytnutí finančního daru pro rok 

2022 na projekt Poradna pro osoby se zdravotním postižením Frýdek-Místek. 

 

Pro: 4    Proti: 0     Zdržel se: 0 

 

7. Rada schvaluje nákup „wellness poukázek“ od provozovatele bazénu hotelu YURA 

v počtu tisíc kusů. 

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

  

8. Rada schvaluje účetní závěrku za rok 2021 a rozdělení hospodářského výsledku za rok 

2021, zpracovanou příspěvkovou organizací Mateřská škola Čeladenská beruška, p. o., 

dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

 

Pro: 4    Proti: 0     Zdržel se: 0 

 

9. Rada schvaluje účetní závěrku za rok 2021 a rozdělení hospodářského výsledku za rok 

2021 u příspěvkové organizace Mateřská škola Čeladná, dle přílohy k tomuto bodu 

jednání. 

 

Pro: 4    Proti: 0     Zdržel se: 0 

 

10. Rada projednala návrh Ing. Rudolfa Vabrouška na změnu názvu autobusové zastávky 

v centru obce a pověřuje starostu napsáním žádostí na odbor dopravy Krajského úřadu 

MSK. 

 

Pro: 4    Proti: 0     Zdržel se: 0 

 

 

11. Rada vzala na vědomí Roční výkaz o knihovně za rok 2021 , zpracovaný vedoucí 

knihovny a kulturního centra ve Frýdlantě nad Ostravicí, dle přílohy k tomuto bodu 

jednání. 

 

Pro: 4    Proti: 0     Zdržel se: 0 

 

ZÁPIS  A USNESENÍ 

ze zasedání rady  obce Čeladná č. 50 ze dne 22. března 2022 



3 

 

 

 

12. Rada schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 10  tis. korun pro Českomoravskou 

mysliveckou jednotu, z.s., Frýdek-Místek na „Chovatelskou přehlídku trofejí lovecké 

sezóny 2021 honiteb pověřených obcí“ . 

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

13. Rada schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 20 tis. korun pro Nadační fond 

Pavla Novotného, určeného na pomoc onkologickým pacientům. 

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

 

14. Rada schvaluje rozpočtová opatření dle přílohy k tomuto bodu jednání. 

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

 

15. Rada doporučuje ZO schválit Závěrečný účet obce za rok 2021 a zprávu auditora za 

rok 2021, v souladu se stanoviskem finančního výboru. 

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

 

16. Rada doporučuje ZO schválit finanční dar na válkou stiženou Ukrajinu ve výši 50 tis. 

korun. 

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

 

 

17. Rada v plném rozsahu ruší bod č. 7, který byl schválen usnesením rady obce č. 49 ze 

dne 17.2.2022, které znělo: 

 

Rada schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti věcného břemene užívání, uzavřenou 

mezi obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ:00296571 jako stranou 

povinnou z věcného břemene a SH ČMS – Sborem dobrovolných hasičů Čeladná, 

pobočný spolek, se sídlem 73912  Čeladná č. 345, 73912  Čeladná, IČ: 64122077 jako 

stranou oprávněnou z věcného břemene, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

 

ZÁPIS  A USNESENÍ 
ze zasedání rady  obce Čeladná č. 50 ze dne 22. března 2022 

 



4 

 

 

18. Rada projednala a vzala na vědomí vyúčtování nákladů a příjmů obecního plesu, který 

se konal dne 26.2.2022.  

Rada schvaluje Darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru pro účely pořádání 

kulturních a společenských akcí, které poskytli jedntliví dárci obci Čeladná, se sídlem 

73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako obdarovaným a  

- REVIS, s.r.o., se sídlem 28. Října 1639, 73802  Frýdek-Místek, 

- Beskydské rehabilitační centrum, s.r.o., 73912  Čeladná č. 42. 

- MORYS, s.r.o., Korejská 894, 70200 Ostrava, 

- Berny Capital, a.s., Hradní 27/37,  710 00  Slezská Ostrava, 

- Sarkamed, s.r.o., Čechova 987, 27401  Slaný, 

- Polanský, s.r.o., Orlovská 726, 71300  Ostrava-Heřmanice 

- Ostravské opravny a strojírny, s.r.o., Na Valše 237/21, 70200  Ostrava-Přívoz 

- Golferia, s.r.o., 73912  Čeladná č. 741, 

jako dárci, dle příloh k tomuto bodu jednání.  

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

19. Rada projednala a vzala na vědomí seznam stanovisek, vydaných správcem majetku 

obce  měsíc únor 2022, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

20. Rada schvaluje Licenční smlouvu o veřejném provozování VP-2022_21584, 

uzavřenou mezi obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako 

pořadatelem a společností OSA-ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, 

z.s., se sídlem Čs.armády 786/20, 16056, Praha 6, IČ: 68399987, dle přílohy k tomuto 

bodu jednání.  

 

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

 

21. Rada schvaluje Smlouvu o hudební produkci, uzavřenou mezi Zdeňkem Toflem, 

„Valašský vojvoda“, Sušilova 9419/1, 70900  Ostrava, IČ: 48789836 jako 

účinkujícími a obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ:00296571 jako 

pořadatelem, dle přílohy k tomuto bodu jednání. Předmětem smlouvy je zajištění 

hudební produkce při tradiční kulturní akci obce: „Vítání Velikonoc“ 

 

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

 

 
ZÁPIS  A USNESENÍ 

ze zasedání rady  obce Čeladná č. 50 ze dne 22. března 2022 

 

 



5 

 

22. Rada schvaluje Smlouvu o marketingové propagaci uzavřenou mezi panem Lukášem 

Turkem, Palackého 86, 54101  Trutnov, IČ: 09821589 jako organizátorem a obcí 

Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako objednatelem, dle přílohy 

k tomuto bodu jednání. Předmětem smlouvy je natáčení televizního pořadu 

organizátorem a poskytnutí smluvené stopáže navrhovateli k marketingové propagaci. 

Rada schvaluje natáčení dronem pro výrobu spotu v katastru obce Čeladná. 

 

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

23. Rada schvaluje poskytnutí jednorázové sociální dávky ve výši 20 tis. korun paní Lence 

Břenkové, 73912  Čeladná č 551,  z důvodu tíživé sociální situace. 

 

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

 

24. Rada schvaluje Dodatek č. 2  o dodávce průzkumných nebo projektových prací, 

technické pomoci, projektové organizaci na akci: „Okružní křižovatka silnic II/483 x 

III/48312 Čeladná, mezi obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 

jako objednatelem a společnosti UDI MORAVA, s.r.o., se sídlem Havlíčkovo nábř.. 

38, 70200 Ostrava, IČ: 25893076 jako zhotovitelem, dle přílohy k tomuto bodu 

jednání.  

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

 

 

25. Rada schvaluje Cenovou nabídku na opravu komunikací formou technologií Silkot 

v katastru obci Čeladná, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

 

26. Rada schvaluje termín konání vzpomínkové akce k výročí ukončení II. světové války a 

osvobození na den 5.5.2022 ve 13.00 hod. u památníku Partyzána na křižovatce.  

 

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

27. Rada projednala a vzala na vědomí Rozdělení nákladů a výnosů za rok 2021 ve 

Sdružení INVESTCO, s.r.o. a obec Čeladná , dle přílohy k tomuto bodu jednání. 

 

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

 
ZÁPIS  A USNESENÍ 

ze zasedání rady  obce Čeladná č. 50 ze dne 22. března 2022 

 

 



6 

 

 

 

28. Rada schvaluje cenovou nabídku na zajištění jarní přípravy fotbalového hřiště pro 

sezonu 2022 dle přílohy k tomuto bodu jednání. 

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

 

29. Rada schvaluje Smlouvy o výpůjčce předmětů, určených pro stálou expozici v PJK, 

které jsou uzavřeny mezi MUDr. Ladislavem Pilařem jako půjčitelem a obcí Čeladná, 

se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako vypůjčitelem, dle přílohy k tomuto 

bodu jednání.  

 

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

30. Rada schvaluje zapojení obce Čeladná do projektu „Akadémia strieborného veku, 

organizovaného partnerskou obcí Zubrohlava, SR, a  který spočívá  ve vzdělávaní 

seniorů ve společenských disciplínách. 

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

31. Rada uděluje souhlas příspěvkové organizaci Základní škola Čeladná, p. o. 

k jednorázovému nákupu majetku nad 40 tis. korun ( pořízení nové myčky pro školní 

jídelnu), kdy pořízení bude uhrazeno z Rezervního fondu organizace.  

 

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

 

32. Rada uděluje souhlas příspěvkové organizaci Základní škola Čeladná, p. o.  k přijetí 

věcného daru, 3D tiskárny v celkové hodnotě 10.990,- Kč.  

 

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

 

33. Rada obce Čeladná schvaluje projektový záměr na vybavení Památníku Josefa 

Kaluse  a následně podání Žádosti o dotaci do 5. výzvy MAS Frýdlantsko-Beskydy 

z.s. z Programu rozvoje venkova. V případě, že bude tato žádost o dotaci MAS 

Frýdlantsko-Beskydy vybrána k podpoře, rada obce schvaluje přijetí dotace  a 

pověřuje starostu obce k podpisu Dohody o poskytnutí dotace z Programu rozvoje 

venkova se Státním zemědělským intervenčním fondem. 

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

 

ZÁPIS  A USNESENÍ 
ze zasedání rady  obce Čeladná č. 50 ze dne 22. března 2022 

 

 



7 

 

34.  Rada uděluje souhlas zřizovatele, tj. obce Čeladná, k přijetí účelově určeného 

finančního daru od společnosti WOMAN FOR WOMAN, o.p.s. pro akci „Obědy pro 

děti“, který bude užit výhradně k účelu úhrady stravného pro děti z Ukrajiny ve školní 

jídelně v období školního roku . 

 

 

Pro: 3    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

 

35. Rada schvaluje Smlouvu o odvozu komunálního odpadu, uzavřenou mezi obcí 

Čeladná, 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako příjemcem a obcí Ostravice, se 

sídlem 73912  Čeladná č. 577, IČ: 00297046 jako poskytovatelem, dle přílohy 

k tomuto bodu jednání.  

 

Pro: 4    Proti: 0     Zdržel se: 0 

 

36. Rada schvaluje darovací smlouvu mezi obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, 

IČ: 00296571 jako dárcem a paní Jarmilou Filgasovou , se sídlem Valašské Příkazy 

52, OČ: 11863862 jako obdarovanou, dle přílohy k tomuto bodu jednání. Předmětem 

smlouvy je poskytnutí finančního daru ve výši 5 tis. korun a tyto prostředky budou 

sloužit k vydání knižní publikace PHARE places. 

 

Pro: 4    Proti: 0     Zdržel se: 0 

 

 

37. Rada pověřuje starostu/místostarostu podpisem všech smluv a dokumentů schválených 

tímto usnesením rady obce. 

 

Pro: 4    Proti: 0     Zdržel se: 0 

 

 

 

Ukončeno: 12.30 hod.  

Zapsali: Lukša, Golová 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁPIS  A USNESENÍ 

ze zasedání rady  obce Čeladná č. 50 ze dne 22. března 2022 

 

 

 

 

 



8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


